
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI 

DIAMANTINA – MINAS GERAIS 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

www.ufvjm.edu.br   

 

 

 

 

 

 

EDITAL DE ANULAÇÃO Nº 149 DE 30 DE SETEMBRO DE 2016 

 

ANULAÇÃO  DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE  

MAGISTÉRIO SUPERIOR 

 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO 

JEQUITINHONHA E MUCURI no uso de suas atribuições regimentais, considerando o 

disposto no art. 114 da lei nº 8112/90 e nas Súmulas nº 346 e 473 do Supremo Tribunal Federal,  

 

RESOLVE: 

 

Anular o Concurso Público para Professor do Magistério Superior regido pelo edital nº 

144/2016, publicado no D.O.U., em 12/09/16, pág 75, seção 3. 

Os procedimentos para a devolução da taxa de inscrição encontram-se publicados no site 

www.ufvjm.edu.br 

 

Diamantina, 30 de setembro de 2016. 

 

 

Gilciano Saraiva Nogueira 

Reitor/UFVJM 

http://www.ufvjm.edu.br/
http://www.ufvjm.edu.br/

